[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская  область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2019                                          п. Сандово                                                № 146
О закрытии  Туханской
сельской библиотеки-филиала РМУК
«Сандовская межпоселенчекая центральная библиотека»

С целью  оптимизации  сети учреждений культуры Сандовского района,  администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрыть Туханскую сельскую библиотеку - филиал РМУК «Сандовская межпоселенчекая центральная библиотека»  с  01 сентября  2019 года.
2. Уполномочить директора РМУК «Сандовская межпоселенчекая центральная библиотека» Дубову С.А выступить заявителем, по предоставлению в регистрирующий орган, о внесении изменений в Устав учреждения.
3. Сократить 0,5  ставки библиотекаря 2  категории Туханской сельской библиотеки-филиала.
4. Внести изменения в штатное расписание РМУК «Сандовская межпоселенчекая центральная библиотека»   с 01  сентября  2019  года.
5. Отделу архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации Сандовского района внести изменения в реестр муниципального имущества Сандовского района в связи с закрытием Туханской сельской библиотеки - филиала РМУК «Сандовская межпоселенчекая центральная библиотека».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сандовского района Носкову Г. Ю.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                   Глава Сандовского района
           О.Н.Грязнов